
 
 
 
                                                                                            

Institut pro veřejnou správu Praha 
 

ve spolupráci s Úřadem průmyslového vlastnictví 
 

pořádá seminář 

 
Zvýšení informovanosti zaměstnanců veřejné správy  

o podmínkách, přínosech a možnostech získání  
ochrany duševního vlastnictví 

 

Co je duševní vlastnictví? Co je průmyslové vlastnictví? Proč je důležité zaregistrovat ochrannou 
známku? Jak se bránit zneužití loga, názvu instituce či produktu cizí osobou? Proč jsou tyto 
informace důležité i pro oblast veřejné správy? Na tyto a další související otázky Vám odpoví 
seminář realizovaný ve spolupráci s Úřadem průmyslového vlastnictví, jehož cílem je zvýšení 
informovanosti o podmínkách, přínosech a možnostech získání ochrany duševního vlastnictví.  

Seminář je určen pro vedoucí úředníky a vedoucí zaměstnance úřadů, vedoucí zaměstnance  
a zaměstnance právních oddělení a oddělení působících v oblasti marketingu, správy webových 
stránek a vztahů s veřejností. Jeho cílovou skupinou je i odborná veřejnost, která při výkonu své 
práce využívá technologických a inovativních postupů. 

 
Termín:   16. října 2012 9:30–15:30 hod. 

Místo konání:   Budova Úřadu průmyslového  
   vlastnictví, Antonína Čermáka 2a,  
   Praha 6 

Cena semináře: 450,- Kč 

 

Přednášející:   Ing. Josef Dvornák - ředitel Kanceláře Úřadu průmyslového vlastnictví 

   Ing. Emil Jenerál - poradce předsedy ÚPV 

   JUDr. Iva Koutná - Ředitelka odboru ochranných známek ÚPV 

   Ing. Zuzana Čapková - oddělení rešerší ÚPV 

 
Přihlášky prosím posílejte e-mailem Janě Francové na adresu j.fra@institutpraha.cz,  
tel.: 974 863 524. 

Více informací o organizaci semináře poskytne Jan Brodský, j.bro@institutpraha.cz,  
tel.: 734 316 375. 

mailto:j.fra@institutpraha.cz
mailto:j.bro@institutpraha.cz


 

 

Program semináře: 

 

 

1. Úvod do průmyslového vlastnictví 

 

 Pojem průmyslové vlastnictví 

 Historie ochrany průmyslového vlastnictví v České republice 

 Úkoly státní správy – Úřad průmyslového vlastnictví 

 Evropský rozměr 

 

2. Ochrana technických řešení   

 Charakteristika řešení, které lze chránit patentem, užitným vzorem a průmyslovým vzorem 

 Podmínky způsobilosti k ochraně  

 Postup získání ochrany 

 Práva vyplývající z ochrany a jejich prosazování 

 Příklad  

 

3. Ochrana práv na označení 

 Ochranné známky, označení původu a zeměpisná označení 

 Funkce a druhy ochranných známek 

 Řízení o zápisu ochranných známek 

 Práva a povinnosti z ochranných známek 

 Ochrana označení původu a zeměpisných označení 

 

4. Rešeršní databáze průmyslově právních informací 

    Rešerše na průmyslová práva a jejich význam 

    Rešeršní zdroje a systémy třídění 

    Volně přístupné on-line rešeršní databáze národní a zahraniční 

    Rešerše patentů a užitných vzorů, průmyslových vzorů a ochranných známek 

 

 

 

 

 


